

A stylized logo consisting of three overlapping leaf-like shapes in shades of green and yellow, positioned behind the text.

Landsbygdens utvecklingsförening

SILMU rf

VERKSAMHETSPLAN

2013

SILMU

BAKGRUND

SILMU rf är en aktionsgrupp som grundades år 2007, vars målsättning är att främja livskraften på landsbygden inom sin region. SILMU rf:s verksamhetsområde omfattar sammanlagt 10 kommuner, av vilka man bildat storområdena Mäntsälä samt Borgå och Lovisa, på basis av deras befolknings-, närings- och infrastruktur.

SILMU rf:s uppgift är att förverkliga den egna regionens Leader-program samt Programmet för utveckling av landsbygden i Fastlandsfinland. Tyngdpunkterna i det senare programmet är åren 2007-2013 följande: Förbättrande av jord- och skogsbrukets konkurrenskraft, Förbättrande av miljön på landsbygden, Höjning av livskvaliteten på landsbygden och diversifiering av landsbygdsnäringsarna samt Internationalisering och förvaltning. Tyngdpunkterna i SILMU rf:s eget program är något olika i de olika storområdena. I Mäntsälä storområde ligger tyngdpunkten på företagsamhet och arbete, by och kultur, natur och miljö samt närinfra och kunnande. I storområdena Borgå och Lovisa prioriterar man i sin tur näringar och sysselsättning, byutveckling, skärgård, stad-landsbygd och miljö samt kultur och ungdom. Den nuvarande programperioden ger aktionsgruppen möjlighet att bevilja bidrag till mikroföretag och – projekt som saknar lantbruksanknytning. Nytt är att aktionsgrupperna och de som söker bidrag blir alltmer interregionala och internationella.

Till föreningens basuppgifter hör också att binda bevilningskvoterna, och därmed dirigera stödpengarna till vår landsbygdsregion.

VERKSAMHET

Under år 2013 koncentreras SILMU rf:s verksamhet i huvudsak på att:

- göra aktionsgruppen bättre känd; effektivare intern och extern information, ny webbplats, aktivitet i sociala medier
- rådgivning till nya sökanden och i samband med ansökan om utbetalning
- rekrytera nya medlemmar
- utvidga samarbetsnätverk, upprätthålla och förtäta befintliga
- fortsätta och ytterligare förbättra samarbetet med Östra Nylands Byar rf
- satsa på internationalisering och unga
- delta i utbildning om kvalitets- och ledningssystem och att därigenom granska verksamhetens processer och utveckla dem
- förbereda åtgärder i anslutning till att avsluta pågående programperiod
- förbereda sig för den kommande programperioden
- uppdatera befintligt informationsmaterial och planera nytt

De egna aktiva projekten kräver fortfarande uppföljning och projektet Paikallinen Aktivointi ja Uusi yhteistyö avslutas under 2013, varför särskild uppmärksamhet bör fästas vid slutförandet av projektet.

SILMU rf strävar till att aktivt delta i det som sker i regionen.

Projektverksamhet

Under programperioden 2007-2013 beviljar SILMU rf Leaderfinansiering till allmännyttiga projekt och mikroföretag till ett värde av sammanlagt 4 046 200 €. Finansieringen består av EU + statsandelar 80 % och 20 % kommunal finansiering. Stödprocenten varierar mellan 20 till 100, beroende på typen av projekt. Projektfinansieringen riktas till allmännyttiga utvecklingsprojekt och företagsstöd. Merparten av projekten genomförs inom SILMU rf:s verksamhetsområde, men det finns också interregionala och internationella projekt.

Enligt den beviljningsfullmakt som fastställts av jord- och skogsbruksministeriet kan SILMU rf under år 2013 bevilja sammanlagt 285 000 €. Dessutom fick vi tillsammans med fem andra aktionsgrupper mera fullmakt till vårt förfogande 2013, sammanlagt 44 662,50 €. Den fullmakt som finns till förfogande för 2013 uppgår alltså sammanlagt till 329 662,50 €.

Åtgärd	EU	Staten	Kommuner	Sammanlagt
Åtgärd 413, VL 3 Grundande och utveckling av företag, utveckling av turistnäringen, basservice på landsbygden, byautveckling, bevarande av landsbygdstraditioner samt utbildning och information	122 700,00	95 430,00	54 532,50	272 662,5
Åtgärd 421, VL 4 Interregionala och internationella projekt	25 700,00	19 900,00	11 400,00	57 000,00
Sammanlagt	148 400,00	115 330,00	65 932,50	329 662,50

Tabell 1. Fördelningen av SILMU rf:s totala beviljningsfullmakt enligt åtgärd år 2013, justeringar kan vid behov utföras mellan åtgärder.

Egna projekt

“Paikallinen aktivointi ja uusi yhteistyö”

SILMU rf inlämnade år 2010 till Nylands ELY-central en ansökan om ett interregionalt utvecklingsprojekt ”Lokal aktivering och nytt samarbete”. De andra parterna är EMO ry, Pohjois-Kymen kasvu ry och Sepra ry. Dessutom deltar de olika byasammanslutningarna inom dessa aktionsgruppers verksamhetsområden som samarbetsparter. Projektet är treårigt och inleddes genast efter att man inlämnat ansökan med att lediganslå tjänsten som projekttrådgivare. I frågavarande person avlönades i mars 2011. Projekttrådgivaren bereder projektansökningar tillsammans med ansökarna, uppgör en internationell strategi för regionen samt kartlägger det intresse och det behov av internationalisering som finns bland aktörerna i regionen. När det gäller interregionalt samarbete är syftet att intensifiera samarbetet mellan de olika aktionsgrupperna och att tipsa varandra om god praxis.

CORAL – Connections for Rural Areas

Projektet administreras av Eteläisen maaseudun osaajat EMO ry. Projektet förverkligas under tiden 1.12.2011 - 28.2.2013. Fem aktionsgrupper deltar i projektet (EMO ry, Linnaseutu ry, Lounaplussa ry, SILMU rf och Ykkösakseli ry). Projektet är fortsättning på SLGI-projektet som genomfördes 2008-2011. SLGI-projektet koncentrerade sig på att bygga upp aktionsgruppernas färdigheter för internationella projekt, utarbetande av material, skapande av kontakter och allmän aktivering. Under projektet gång konstaterade man att det finns behov av mera preciserad informering så man åstadkommer internationella projekt. Målsättningarna med projektet är att aktivera och hjälpa sökanden, bilda nätverk, öka på informeringen, utarbetning av projektidéer till ansökningar och projekt, hjälpa sökanden med partneransökning och kontrakt. Samarbetet fortsätter med syftet att kunnandet inom

internationella projekt ökar och man får igång konkreta projekt. I projektet koncentrerar man sig på att utarbeta de enskilda aktörernas idéer till konkreta internationella projekt. Man anställer en kordinator till projektet. Samarbetet verkställs av EMO ry och Ykkösakseli. På Linnaseutu ry:s och SILMU rf:s områden koncentrerar sig verksamheten på tillställningar och projektrådgivning. Under projektets gång hänvisas aktörerna att utnyttja även andra finansieringsmöjligheter vid sidan av Leader. Målgruppen för projektet är aktörer på landsbygden, t.ex. byaföreningarna, ungdomsföreningarna, idrottsföreningar och övriga föreningar.

Leader ombudsman II

SILMU rf deltar tillsammans med alla övriga finländska aktionsgrupper i ett interregionalt projekt där aktionsgrupperna gemensamt avlönar en gemensam Leader-ombudsman med uppgift att driva aktionsgruppernas gemensamma intressen. Under projektiden (1.11.2012–31.12.2014) arrangeras ett nationellt samarbetsforum för aktionsgrupperna och skapas en intern informationskanal (intranät i samband med SYTY rf:s webbplats). Den interna informationskanalen utnyttjas för att skapa en praxis som säkerställer informationsutbyte mellan aktionsgrupperna. Leaderriskerna kartläggs och en plan för riskhantering uppställs jämte sammanställning av befintlig god praxis. Ett mentorssystem skapas som stöd för Stads-Leader. Ett gemensamt budskap för aktionsgrupperna skapas, de gemensamma elementen identifieras och verkställs. Utvecklande av verksamhetens ramar: Leader-ombudsmannens verksamhet i olika forum. Projektet anordnar årligen en tillställning i anslutning till temat för aktionsgrupperna.

Rakennusperinte vaaliminen

Projektet riktar sig till SILMU rf:s hela verksamhetsområde. Projektets målsättningar är att öka samarbetet mellan aktörerna på branschen, förbättra kunnandet när man renoverar gamla byggnader, underlätta sökandet av information samt att stöda förverkligandet av Programmet för landsbygdsutvecklingen i Fastlandsfinland 2007-2013 och det lokala Leader-programmet. Under projektets gång arrangeras skolning, seminarier, konkreta arbetstillfällen samt övriga tillställningar. Under projektets gång skapar man en webbplats var alla kan hitta information om traditionsenligt byggande, företagare på branschen och övriga aktörer.

Övrig verksamhet

Internationell verksamhet

Utgångspunkten bör alltid vara att de internationella utvecklingsprojekten bygger på frivillighet och naturliga kontakter. De enskilda föreningar och personer som är intresserade av internationell verksamhet behöver emellertid mycket hjälp för att klara av att genomföra internationella projekt. Under 2013 besöker vi för andra gången Durhamregionen i England. Under besöket deltar vi i ett avslutningstillfälle för projektet och funderar på möjligheterna till samarbete.

Under det kommande året ställer vi upp en internationaliseringsstrategi som fogas till det nya regionala utvecklingsprogrammet så att åtgärderna kan börja verkställas från 2014. Vi utreder nya finansieringsmöjligheter för vår internationella verksamhet.

Ungdomsverksamhet

Under 2013 besöker vi skolor i regionen och berättar om arbetet i aktionsgrupper och de finansieringsmöjligheter som riktas till ungdomar. Samtidigt kartlägger vi ungdomarnas önskemål angående sin närmiljö.

Tillställningar och händelser

Under 2013 ordnar vi olika tematräffar för att utreda vilka önskemål aktörerna har för regionens utveckling. Träffarna är öppna för alla. Under hösten 2013 anordnas ett tillfälle, där olika projekt som har finansierats under programperioden 2007–2013 presenteras.

FÖRENINGENS FUNKTIONÄRER OCH ORGAN

Verksamhetspunkterna

SILMU rf:s verksamhetspunkter finns i Borgå och Lovisa. Borgåkansliet är beläget på Veckjärvivägen 1. I Borgå kansli är förvaltningschefens, kanslichefens och den kommande projektsekreterarens tjänstgöringsställe. Föreningens andra verksamhetspunkt finns i Lovisa landsbygdsenhet (Bäckasgränd 1A, Liljendal) och fungerar som projektrådgivarens tjänstgöringsställe. Utrymmet i Lovisa delas med Östra-Nylands Byar och med Huoletta tuoretta – Närande närmat projektet.

Tjänstemännen

SILMU rf har under 2013 fyra avlönade personer; förvaltningschef, kanslichef, projektrådgivare (för Paikallinen aktivointi ja uusi yhteistyö projektet) och en deltidsanställd projektsekreterare (för projektet Rakennusperintein vaaliminen). Dessutom kommer föreningen att köpa tjänster av en informatör.

Styrelsen

Föreningens beslutande organ är styrelsen. Den består av ordförande och 9-12 ordinarie medlemmar (för tillfället nio) samt deras personliga suppleanter, vilka väljs av årsmötet. Medlemmarna väljs enligt en trepartsprincip, så att det finns representanter för alla tre kategorier: den offentliga sektorn, företag och föreningar samt enskilda personer. Dessutom bör styrelsen vara sammansatt så att alla verksamhetsområdets kommuner är representerade. Styrelsen sammankommer 8-10 gånger om året, med ca fem veckors mellanrum. Dock inte så ofta under sommaren och kring julen.

Arbetsgrupper

Olika arbetsgrupper tillsätts vid behov. Företagsgruppen samt arbetsutskottet fortsätter sin verksamhet. Företagsgruppens uppgift är att skapa jämlika och klara spelregler för beviljande av företagsstöd samt att fungera som sakkunnigorgan i beredningen av företagsprojekt. Arbetsutskottet bereder bl.a. personalfrågor inför styrelsen.

Medlemmarna

Man fortsätter medlemsrekryteringen i enlighet med föreningens målsättningar. Strävan är att som medlemmar få både enskilda personer, föreningar och understödande medlemmar. En bred medlemskår gör SILMU rf mera känt och ökar dess trovärdighet som en pålitlig landsbygdsutvecklare och projektfinansiär. Föreningens stadgeenliga årsmöte, där medlemmarna är välkomna, hålls under våren.

UTBILDNING

Utbildning av personalen och styrelsen

- Personalen deltar under året i utbildningar som ordnas av bl.a. jord- och skogsbruksministeriet, landsbygdsverket, landsbygdsnätverket och ELY-centralerna, på gemensamma skolningstillfällen för de olika aktionsgrupperna samt andra aktuella skolningstillfällen som är nyttiga för skötseln av arbetet
- De nya styrelsemedlemmarna får ett infopaket om verksamheten

- Styrelsemedlemmarna och ordförande deltar i mån av möjlighet i de utbildningar som arrangeras för dem.

Projektutbildning

”Projektklinikerna” fortsätter med de projekt som har behov av det. Det innebär att man tar kontakt med en ansökare då de fått beslut om Leader-finansiering, kommer överens om att träffas och tillsammans går igenom beslutet. Man kan då gemensamt gå igenom läget och alla de rutiner och bilagor som hänger ihop med rekvisitionsprocessen. Syftet med dessa projektkliniker är att i förväg minimera de problem som kan uppstå i samband med genomförande av projekt.

INFORMATIONSVERKSAMHETEN

År 2013 strävar föreningen till att effektivera informeringen i enlighet med respons som gavs i utvärderingen 2011. Målet med informeringen är att göra Leader-finansieringen och SILMU rf:s verksamhet mer känt speciellt på det egna verksamhetsområdet. Informationen kommer att inriktas fr.a. till de områden och kommuner där det funnits mindre projektverksamhet i början av perioden. Särskild uppmärksamhet visas de tre stor områdena inom vår region samt tvåspråkigheten.

Intern information

Den interna kommunikationen sker i främsta hand via telefon och e-post. Även intranät används. Regelbundna arbetsplatsmöten arrangeras ca en gång per månad och årligen arrangeras ett seminarium.

Under 2013 tas en server/tjänst i bruk för att lagra gemensamma filer, så att de på ett flexibelt sätt finns till personalens förfogande.

Extern information

SILMU rf informerar regelbundet om sin verksamhet i dags- och lokaltidningar, och i samband med olika evenemang. Man arrangerar pressinformationer i alla stor områden, och till dessa inbjuds projektansvariga från regionen för att berätta om sina projekt. De sökande uppmuntras att till pressen o.a. som kan vara intresserade informera om sina projekt och hur dessa framskrider. Man försöker så effektivt som möjligt utnyttja och marknadsföra föreningens webbplats. Föreningens förnyade webbplats öppnas under början av året. Webbplatsen uppdateras och utvecklas kontinuerligt på informatörens försorg.

Ett elektroniskt aktualitetsbrev sänds månatligen till medlemmarna och andra samarbetspartner. Meddelandet kan läsas också på webbplatsen.

Information om aktuella händelser ges också vid olika tillställningar och händelser. Under 2013 öppnas en egen Facebookprofil för SILMU rf, vilken används som stöd för informationsverksamheten.

Under 2013 planeras ett nytt utseende för föreningen och informationsmaterialet uppdateras i mån av möjlighet.

Rapportering

Myndighetsrapporteringen sker en gång per år, i enlighet med givna direktiv. Dessutom skickas till kommunerna mer detaljerade kommunvisa rapporter en gång per år.

SAMARBETET MED OLIKA INTRESSENTGRUPPER

Man arrangerar i mån av möjlighet gemensamma tillställningar med olika intressentgrupper där målgruppen får så omfattande information som möjligt på en gång. Föreningen försöker också aktivt hitta nya samarbetsparter.

Kommunerna

Speciell uppmärksamhet fästs vid samarbetet med kommunerna eftersom verksamhetsområdet är så vidsträckt. Träffar med kommundirektörerna ordnas en gång per år. Det praktiska samarbetet sköts med olika myndigheter, t.ex. landsbygdssekreterarna, näringsombudsmännen samt kultur- och miljösekreterarna. Också de som ansvarar för ungdomsarbetet och turismen är viktiga intressentgrupper. Kommunerna har därtill utsett kontaktpersoner med vilka man ordnar en träff per år.

Leader-grupperna

Man upprätthåller kontakter till landets övriga Leader-grupper och utbyter information vid behov. De tvåspråkiga grupperna arrangerar träffar på vilka man deltar. Via projektet ”Paikallinen aktivointi ja uusi yhteistyö” arrangeras träffar för alla aktionsgrupper som deltar i projektet. Personalen deltar också i de sammankomster för de nyländska aktionsgrupperna som Nylands ELY-central arrangerar 2-4 gånger per år.

Det regionala näringslivet

Man upprätthåller samarbetet med det lokala näringslivets olika organisationer. Centrala samarbetsparter är de lokala företagskuvöserna och nyföretagarcentralerna, företagarföreningarna och andra utvecklingsföretag inom näringslivet. Också ProAgria Nyland är en viktig samarbetspart och med dess rådgivare håller man kontinuerlig kontakt.

Övrigt samarbete

SILMU rf deltar som medlem i styrgruppen för det regionala KOKO-programmet (programmet för Kohesion och Konkurrenskraft). Dessutom deltar SILMU rf i den grupp som planerar regionens företagstjänster.

De olika föreningarna inom regionen och deras centralorganisationer är också viktiga samarbetsparter, och man fortsätter och fördjupar samarbetet med dessa.

Myndigheterna

Nylands ELY-central, landsbygdsverket samt jord- och skogsbruksministeriet hör till våra viktigaste samarbetsparter och vi har alltid vid behov kontakt med dessa.

Byaverksamheten

Suomen Kylätoiminta ry – Byaverksamhet i Finland rf och Svenska Studiecentralen är på det nationella och Östra Nylands Byar rf på det regionala planet betydande organisationer ifråga om landsbygdsutveckling. Samarbetet med dessa fortsätter och fördjupas.

Utbildningsanstalterna

Samarbetet med yrkesutbildningsanstalterna och yrkeshögskolorna fortsätter och fördjupas, utgående från de goda erfarenheter man haft av samarbetet med yrkeshögskolan Laurea.

Nylands förbund

Det är viktigt att bygga upp ett bra samarbete med Nylands förbund och få en kontaktperson man kan kontakta vid behov.

BUDGET FÖR RÄKENSKAPSÅRET 201

Kostnadsförslag 2012	Verksamhetspenning	Trivsam by	Tidningsprojektet	PaaUu	Rakennusperinteen vaaliminen	Egen verksamhet	TOTALT
Lönekostnader	94 740,36			41 149,18	54 107,65		189 997,19
Köpta tjänster och arvoden	16 450,00			980,00	6 360,00	2 000,00	25 790,00
Hyror	7 798,00			1 609,60	3 052,00	150,00	12 609,60
Mötesarvoden	4 980,00						4 980,00
Kommunikations-kostnader	2 330,00			1 499,60	3 000,00		6 829,60
Anskaffning av maskiner och anordningar	1 600,00						1 600,00
Anskaffning av kontorsmöbler och kontorstillbehör	4 000,00			620,00	600,00		5 220,00
Kostnader för förvärv av särskilda färdigheter	500,00						500,00
Resekostnader i hemlandet	10 490,00			3 460,00	2 386,00		16 336,00
Resekostnader i utlandet	3 900,00						3 900,00
Övriga kostnader	5 580,00			900,00	1 230,00	470,00	8 180,00
TOTALT:	152 368,36	0,00	0,00	50 218,38	70 735,65	2 620,00	275 942,39

Resekostnader i hemlandet

Finansieringsplan 2012	Verksamhetspenning	Trivsam by	Tidningsprojektet	PaaUu	Rakennusperinteen vaaliminen	Egen verksamhet	TOTALT
Egenfinansieringsandekar					4 000,00		4 000,00
Ansökta stöd från stiftelser					5 000,00	2 000,00	7 000,00
Kommunala andelar	23 845,74						23 845,74
Räntor						1 500,00	1 500,00
Övriga inkomster						50,00	50,00
En uppskattning av stöd som söks till utbetalning	167 535,26	773,72	357,51	86 737,23	53 897,03		309 300,75

TOTALT:	191 380,97	773,73	357,51	86 737,23	62 897,03	3 550,00	345 696,46
----------------	-------------------	---------------	---------------	------------------	------------------	-----------------	-------------------